
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 054/2022 
 

NOMEAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA E AVALIADORA PARA O PRO-
CESSO SELETIVO PSS Nº 003/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

PAULO HORN, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista o Item 8 e subitens do Edital de Processo Seletivo PSS 008/2020,  

 

RESOLVE:  
 

Artigo 1º. Fica constituída a Banca Examinadora e Avaliadora do Processo Seletivo (PSS) nº 
008/2020, destinado ao preenchimento de cargos de Professor Temporário, nos termos da legislação 
pertinente e das normas estabelecidas em Edital, composta pelas seguintes profissionais, a saber: 

 

1- ROSANA SCHAEDLER KUNZ, pedagoga, inscrita no CPF nº 787.507.259-04 e RG 
sob o nº 4.898.284-0– Presidente; 

2- MAYARA ISABELA BAGGIO, psicóloga, inscrita no CPF nº 043.381.479-97, RG sob 
o nº 8.076.241-0, Membro; 

3- ANA MARIA FERREIRA LOUSADO MIRANDA, fonoaudióloga, inscrita no CPF nº 
010.662.061-47, RG sob o nº 8.959.769-2– Membro; 

4- DANIELLE BORDIN CENCI, advogada, inscrita no CPF nº 027.559.979-58, RG sob o 
nº 5.824.869-0– Membro. 

Parágrafo Único: A Banca Examinadora terá a responsabilidade avaliar os títulos, zelar e cum-
prir as determinações do respectivo Edital de Processo Seletivo Simplificado, bem como todas as le-
gislações aplicadas ao processo. 
 

Artigo 2º Designar os técnicos administrativos REGIANE LEMES DE ALMEIDA, matrícula Funci-
onal nº 6300/1, como titular, e ALAN LUIZ GRIEBELER, matrícula funcional nº 4928/1 como suplente, 
para secretariar os trabalhos da referida banca examinadora durante a vigência do referido concurso.  
 

Artigo 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 28 de março de 2022. 
 
 
 
                PAULO HORN 
                                 Prefeito 
Registre-se e Publique-se 
Em 28/03/2022. 
 
PUBLICADO EM 29/03/2022, EDIÇÃO __________, PÁGINA ____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
PUBLICADO EM 29/03/2022, EDIÇÃO ___________, PÁGINA ____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 

 


